<sup>49</sup> *atrum* / *Africus*, *et vastis involvit mole procellis* interp. S : *atrum*, / *Africus et vastis involvit mole procellis* corr

<sup>50</sup> *cunctos* S : *iunctos* corr

Commoda, et asperitas remoretur nulla viarum,  
Te, Patriam tandem quo sospes visere possis.

Abeunti Amico suo amicissimo, haec paucula  
prop. app.  
Petrus Byringius.

11. Adr: Andreas Arvidi <Stregnensis> – Aut: Andreas Malmenius (cf. 1)

SKB, [Tartu UB]  
PROPEMPTICON

Stregnensis *Fautor, quo non mihi svavior alter,*  
*Nos studiis, animisque olim Stregnesia junxit,*  
*Palladium et Dorptae nos inter nos sociavit,*  
*Congeries Morum, Pietas, tua Vitaque pura,*  
5 *Me, te prae multis aliis adamare coëgit.*  
*Aonias vigili coluisti pectore Musas,*  
*Hinc ter tres Nymphae, Summo conamine pergunt,*  
*Aemonia lauru, tua tempora cingere docta.*  
*Sed dic qui fiat, quod conversatio nostra?*  
10 *Tam cito rumpatur, caros dum linquis Amicos?*  
*Ah! vetus est verbum, longo quoque tempore tritum*  
*Quo nos Fata trahunt, quo nos retrahuntque sequamur.*  
*Mos igitur cum sit, Fatis per vota gerendus,*  
*I, quo fata vocant, pete Svedica Regna per undas,*  
15 *Det Deus incolumemque ratem, ventumque secundum,*  
*Ut tandem redeas, patrias bene loetus ad oras.*

Haecce infucato suo Amico ac Conterraneo  
scripsit  
Andreas Malmenius,  
Suderm.

12. Adr: Andreas Arvidi <Stregnensis> – Aut: Ericus Kolmodinus (cf. 1)

SKB, [Tartu UB]  
PROPEMPTICON

Alta nequit requiescere mens, placet Orbe vagari,  
Artis et ingenij meliores quaerere cultus  
Et, magno quae sunt Mundo contenta, theatra,  
Aethereumque rato spectare cacumine corpus.  
5 *Insuper et pecudes, flores, genus omne ferarum,*  
*Novit, et ipsorum naturam dicere callet.*  
*Ponderis et magni perpendet scripta Sophorum,*  
*Regnorum vires, sinuosa volumina Legum,*  
*Atque Poëtarum dicteria prisca revolvit,*  
10 *Aptos ut mores peregrinis quaerat in oris.*  
*Haec lustrare docent Gentes et Regna remota,*  
*Mirari turres, valles urbesque repostas,<sup>51</sup>*  
*Thespiadumque simul pellucida volvere fulcra,*  
*Et quae sint mentis, quae dignaque lumine ocelli.*  
15 *Quod si contingat loca quaerere dissita terris*  
*Vix indignetur si non fortuna secundet.*  
*Non lautum semper coelum, non culcitra mollis,*

<sup>51</sup> *reportas* S : *repostas* corr; *repostas* pro *repositas* metri causa

Non domus egregia est, non usque virentia Tempe.  
 Invisit fortuna gradu, faustique Penates  
 20 Vitae non renuent discrimina saeva subire,  
 Ipsam vel mortem, nec non miserabile fatum,  
 Colloquium trepidans gelidae spectabitur undae,  
 Udis quae puppes pertentat fluctibus omnes,  
 Nec retinere valet stabilem per secula sortem.  
 25 Non ideo remoraris ut arva serenda relinquo.  
 En Sophiae vultus coluit, non robora dextrae aut  
 Abstrusos membris quassavit in orbe recessus.  
 Sed seriem mentis depinxit rite colore,  
 Ingenij viridis firmavit comiter artus,  
 30 Expertus doctae svavi dulcedine linguae.  
 Ut jubar ex arvis Levonum splendescit in aevum,  
 Sic splendore nitet Musarum operata Juventus.  
 Progenies Divum sic Delius augur Apollo,  
 Os animumque dedit rata munera fusa per artus.  
 35 Constans et firmus sit in hoc precor exitus idem.  
 Qui sic Aonias scandit feliciter axes  
 Atque animo vellit segnes feliciter actus,  
 Roborat hunc virtus nec lurida damnat Erynnis,  
 Paupertas, Bacchus, nec tristia fata refellunt.  
 40 Aeque nec terrent nec Ponti tristis imago.  
 Hinc precor, et quoniam decedere Phoebus ab Urbe  
 Te jubet, usque frui coelo nunc commodiori.  
 Vota tibi voveo, quamvis nil ponderis insit,  
 Attamen haud possum quin reddam quod meruisti.  
 45 Sensa figurato promit sermone colonus,  
 Posse loqui laus est urbano quemlibet ore.  
 Tyndaris Illiadem fama super aethera vexit,  
 Gloria Odyssean jam Pannelopesne replevit?  
 Sic juncti Musis morientur nomine nunquam,  
 50 Transcendent rutilum laeti sed semper Olympum.  
 Mille, o STREGNENSIS, voveo tibi vota precesque,  
 Nunc igitur felix pete svecica Regna per undas.  
 Et Sophiae libare stude almae pingvia iura,<sup>52</sup>  
 Perge et temporibus fac tu servire labores.  
 55 Perge, ast hic simula: “Niger est; Romane, caveto”,  
 Et pergas nostrum studio servare favorem.  
 Nunc omen Musae depromunt cordibus imis,  
 Insuper ecce nemus Dorpti canit omne; *Valeto*.